
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 6. října 2021
Č. 189, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
8

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
8

1
1

2

Večerníček
V ostravském Velkém svě-
tě techniky v Dolní oblasti
Vítkovic je možné navštívit
interaktivní výstavu Večer-
níček a království pohá-
dek, jejíž autorkou je Jana
Sommerová ve spolupráci
s ostravským studiem Čes-
ké televize. Malí i velcí mi-
lovníci chlapečka s čepič-
kou, jenž vyhazuje z kou-
zelných hromádek lístky
pohádek, uvidí Krtkovo au-
tíčko, kulisy Krkonošských
pohádek, hrad Kulíkov
z pásma pohádek O zvířát-
kách pana Krbce nebo si
mohou vyzkoušet práci
v dabingovém studiu. Sou-
částí výstavy je také první
návrh Večerníčka výtvarní-
ka Radka Pilaře. Výstava
doputovala do Ostravy
z Prahy, kde vznikla u příle-
žitosti výročí vzniku Večer-
níčku. Ten byl poprvé odvy-
sílán 2. ledna 1965. ČTK

METRO EXTRA PATŘÍ
MILOVNÍKŮM PIVA
UVNITŘ SPECIÁLNÍ PŘÍLOHA PLNÁ ROZHOVORŮ, PŘÍBĚHŮ A TIPŮ

Svátek slaví: Hanuš

V K I N E C H
O D 7. Ř Í J N A 2 0 2 1

„Deníček jsem si psal,
ale jiný než Faltýnek“
Ivan Bartoš. Na otázky deníku Metro odpovídá předseda Pirátů a lídr koalice se STAN. Pravidelně. Každý
večer před spaním si čte, třikrát týdně běhá a cvičí.Manuální práce. „Umím zedničit nebo štukovat“ STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 6. října 2021 02

Náměstek pro do-
pravu tvrdí, že ni-
kdo nepředložil
konkrétní ukázky
špatné koordinace
uzavírek.

Všichni jen obecně kritizují
ucpanou Prahu, konkrétní
příklady špatné koordinace
však nikdo neuvedl. V tomto
duchu se v posledních dnech
vyjadřuje náměstek primáto-
ra pro dopravu Adam Sche-
inherr. To, že Pražané denně
tráví dlouhé hodiny v kolo-
nách, ví dobře i deník Metro.
Čtenáři si na často neexistují-
cí objízdné trasy i ztracený
čas stěžují denně. Příklady
problematických uzavírek
a dopravních změn proto
není třeba hledat dlouho. Při-
nášíme ty nejvýznamnější.

Jeremiášova ulice
Cyklopruh zde kříží pruh

pro autobusy, což zde působí
komplikace. Radnice třinácté
městské části, kde se Jere-

miášova ulice nachází, v mi-
nulosti tohle dopravní řešení
kritizovala. V ulici navíc do-
šlo kvůli zmiňovanému pru-
hu ke zúžení, což zde často
způsobuje kolony. Jeremiá-
šova ulice je přitom hlavní
objízdnou trasou pro celou
Prahu 13.

Bucharova ulice
V Bucharově ulici před ne-

dávnemvzniklo křížení výjez-
du z dálnice D5 s cyklopru-
hem. Stalo se tak opět přes ne-
souhlas radnice Prahy 13.
„Pan radní Scheinherr byl

radnicí Prahy 13 opakovaně
upozorňován na to, že toto ře-
šení je nebezpečné jak pro
cyklisty, tak řidiče, ale zůstal
k těmto výtkám absolutně
hluchý,“ říká opoziční zastu-
pitel a starosta Prahy 9
Tomáš Portlík.

Veselská a Prosecká
Kvůli rekonstrukci Vesel-

ské ulice v osmnácté městské
části a přilehlých komunika-
cí uvízlo několik stovek aut
na parkovišti letňanského ob-
chodního centra. Situace
není dobrá ani v pár kilomet-

rů vzdálené Prosecké ulici. Ta
je opravovaná dlouhodobě,
což by samo o sobě nevadilo.
Řidiči všakmusejí trasu objíž-
dět přes Vysočany, které jsou
ale podle zkušeností čtenářů
bohužel kvůli provozu denně
téměř neprůjezdné.

Želivského
Jedna z hlavních doprav-

ních tepen na Žižkově – ulice
Jana Želivského – projde

v příštích letech zásadní revi-
talizací. Ta bude souviset
i s proměnou areálu Náklado-
vého nádraží Žižkov. V létě
ale jedna z mála spojnic mezi
Vršovicemi a Žižkovem po-
sloužila podle řidičů i kritiků
z řad opozice jako příklad po-
chybení magistrátních do-
pravních expertů.
„V červenci a srpnu totiž

mohla sloužit jako objízdná
trasa při rekonstrukci Koně-
vovy a Seifertovy, ale i tam
probíhaly práce, tudíž dochá-
zelo k jejímu častému ucpá-
ní,“ míní místostarostka sou-
sední městské části Praha 2
Alexandra Udženija.

Koněvova
Při nedávném opravování

Koněvovy ulice vedla objízd-
ná trasa přes Seifertovu, kde
ale současně probíhala opra-
va kolejí, takže nebylo trasu
kudy objet. „Prahu jsme
přebrali ve stavu, kdy dluh
na její infrastruktuře činil ne-
uvěřitelných třicet miliard
korun. Musíme opravovat, ji-
nak to nejde,“ hájil množství
oprav před nedávnemnáměs-
tek Scheinherr.

Plzeňská ulice
Magistrát sice v posledních

letech investuje do nových
cyklostezek a pruhů pro kola-
ře desítky milionů korun roč-
ně, nad některými řešeními
ale zůstává často rozum stát.
V Plzeňské ulici nejdříve děl-
níci nastříkali pruh pro par-
kování a vedle něho cyklo-
pruh. Jenže z frekventované
dvouproudové vozovky se
stal rázem trychtýř. Podle zá-
stupců Prahy 5 se tak stalo
bez souhlasu městské části.
Cyklopruhy na křížení sil-

nic Plzeňská a Kukulova zde
nezdržovaly jen osobní auta.
Zúžením obtížně projížděla
i vozidla Integrované zá-
chranné služby. Po kolejích
ve středu ulice to již kvůli je-
jich předělávce před několi-
ka lety vzít nemohou. Panely
tu nahradilo kamení.
Záchranářům komplikují

práci i travnaté plochy. V ko-
lejišti je lze nalézt například
na Evropské, v Podolí či ve Vr-
šovické ulici. Auta záchranky
zde proto musí jezdit kolem
kolejí a hledat nějakou vybe-
tonovanou plochu, přes kte-
rou lze přejet. FILIP JAROŠEVSKÝ

Auta stojí po celé metropoli

Citát

Rekonstrukce jsou
plánovány tak, aby
měla následná omeze-
ní co nejmenší dopad.
ADAM SCHEINHERR
RADNÍ PRO DOPRAVU

800 134 134
www.ppas.cz

Pražské galerie
mají energii
Jsme hrdí, že Muzeum Kampa
je vidět i díky nám.

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 6. října 2021 03

Řidiče museli vyprostit
Při srážce osobního auta s tramvají se včera odpoledne
zranili tři lidé. Nehoda omezila provoz tramvají na Vino-
hradské třídě. Řidič osobního vozidla byl zraněn vážně,
z auta ho museli vyprostit hasiči. Další dva jeho spolu-
jezdci byli podle mluvčí záchranářů Jany Poštové zraněni
středně těžce. iDNES.cz

Začalo se opět
v Řeporyjích.

Zdravotníci z mobilního oč-
kovacího týmu, který zajišťu-
je hlavní město ve spolupráci
se svou Městskou poliklini-
kou, včera začali s podává-
ním třetí dávky vakcíny proti
covidu-19 v domovech pro se-
niory na území Prahy. Jako

první se očkovalo v sociálním
zařízení pro seniory Dům
U Agáty v Řeporyjích. Tam
pražský mobilní tým vyjel
i na své první očkování, když
v lednu podával vakcínu prv-
ním seniorům. Včera se očko-
valo 33 lidí – 13 zaměstnanců
domova a 20 seniorů.
„V našemdomově se necha-

li první a druhou dávkou vak-
cíny naočkovat všichni klien-
ti. O očkování vůbec nepochy-

bovali, berou to jako něco dů-
ležitého a potřebného. Zájem
je tak i o třetí očkování,“ řek-
la ředitelka DomuUAgáty Ilo-
na Kněžínková.
Očkování podle ředitelky

ulehčuje provoz zařízení. Na-
příklad nový klient, který
není očkovaný, musí při
příchodu do domova podstou-
pit pětidenní izolaci, což je
náročné také z kapacitních
důvodů. ČTK

Čerstvé přírůstky
Nově zakoupená díla z let
2017 až 2020, která oboha-
tila sbírky Galerie hlavní-
ho města Prahy, mohou
ode dneška lidé vidět na
výstavě v Městské knihov-
ně. Jsou mezi nimi díla
z posledních let, ale starší
práce.

Nové hřiště
Na Zahradním Městě je
nové parkourové sporto-
viště. Vzniklo v rámci pro-
jektu Moje stopa, autor-
kou návrhu je Jarmila Pro-
sová. Hřiště obsahuje prv-
ky, které umožňují rozlič-
né pohybové aktivity a cvi-
čení s vlastním tělem. MET

VELETRH GASTRONOMIE A HOTELNICTVÍ

7–9|10|2021

Očkování třetí
dávkou už jede

Krátce

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Nabídka neplatí pro prodejny České Budějovice – Strakonická, Kunovice – třída Vítězství, Náchod – Polská,
*Obsah vlákniny: chléb 10 g na 100 g výrobku. Žitná vláknina přispívá k normální činnosti střev v rámci vyvážené stravy a zdravého životního stylu.

NYNÍ I MALÝ

KŘUPAVÝ
A CHUTNÝ

Nabídka neplatí pro prodejny České Budějovice – Strakonická, Kunovice – třída Vítězství, Náchod – Polská, 
*Obsah vlákniny: chléb 10 g na 100 g výrobku. Žitná vláknina přispívá k normální činnosti střev v rámci vyvážené stravy a zdravého životního stylu.

NYNÍ I MALÝNYNÍ LÝ

SUPER CENASU

2690

SUPER CENASU

3490

Chléb Mistrovský
• žitno-pšeničný
• ze žitného kvasu
• 800 g
• 100 g = 4,37 Kč

Chléb
Mistrovský
• žitno-pšeničný
• ze žitného kvasu
• 500 g
• 100 g = 5,38 Kč

ZDRAVĚ A CHUTNĚ

ZA MÉNĚ

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 6. října 2021 04

Také zahraniční fil-
mové štáby radily,
jak prezentovat
město.

Více se zaměřit na turisty
z Česka. To je jedním z cílů
Prahy. Město včera prostřed-
nictvím společnosti Prague
City Tourism (PCT) představi-
lo v rámci Designbloku nový
vizuální styl. Ten je součástí
projektů kultivace cestovní-
ho ruchu. Odráží se zejména
v nové podobě suvenýrů, vi-
zuálních prvcích, ale také
v samotné podstatě prezenta-
ce značky. „Ptali jsme se na-
příklad zahraničních spisova-
telů nebo filmových štábů, co
se jim na Praze líbí, a to jsme

se snažili do vizuální identity
města začlenit,“ říká odbor-
ná poradkyně PCT Jindřiška
Vejvodová.
Společnost si dala za úkol

představit světu „duši svobod-
ného stylu života Pražanů, je-
jich tvořivost, životní pří-
běhy a ryzí bohémské srdce“.
Město si nechalo vytvořit na-
příklad nové fotografie a vi-
deospoty. Ty prezentují praž-
ské umělce jako Tata Bojs,
smyčcové kvarteto Unique
Quartet, nositele Grammy
Award Ondřeje Pivce nebo
progresivní taneční uskupe-
ní Dekkadancers.
Součástí nové identity jsou

i turistické suvenýry. Na nich
se objevují například motivy
ledňáčka, Čapkův robot nebo
Pražské Jezulátko (více o suve-
nýrech v galerii níže).

Nové má Praha i turistické
známky a razítka. „V Česku
je to obrovský bestseller amy
zjistili, že kvalita nynějších
ilustrací je nevyrovnaná,“ ko-
mentoval žádané suvenýry
grafik Bohumil Vašák. Pro
jednotlivé předměty a weby
bylo vytvořeno i originální
písmo. „Půjde tak na první po-
hled poznat, že jde například
o brožuru od Prague City Tou-
rism,“ dodal Vašák.
Vizuální identita se postup-

ně objeví i na všech památko-
vých objektech ve správě
PCT, jako je Staroměstská
radnice či Petřínská rozhled-
na. Stejně tak se promění pre-
zentace kampaní v Česku i za-
hraničí či v nových edicích tis-
kovin. Zavádění nového stylu
bude probíhat do konce roku
2021. MAREK HÝŘ

Také šperky
Jako pocta rozkvetlému
jaru v Praze vznikly náušni-
ce a náhrdelník. Základ-
ním prvkem šperků, které
Marie a Vojtěch Poláčkovi
vytváří, je sklo v nejrůzněj-
ších podobách. Manželé
jsou jedni z několika praž-
ských tvůrců, kteří se podí-
lejí na nové identitě metro-
pole. Dalším je Jan Vajda.
Jeho ilustraci najdete na-
příklad na plátěné tašce.
Tu i s dalšími suvenýry se-
ženete v obchodě Prag-
tique. Jeho showroom je
Pražské kreativní centrum
na Staroměstském náměs-
tí. Kromě tašek tu mají tře-
ba trika, pohlednice nebo
také klíčenky.

Nové písmo
V soutěži na nový vizuální
styl metropole uspěli se
svými návrhy Bohumil Va-
šák a Petr Štěpán, kteří ve
svém řešení pracují s nově
vytvořeným písmem z díl-
ny pražského typografa
Tomáše Brousila. Tímto
písmem budou například
vytvořeny také ceníky
u vstupů do pražských
věží. „Nová vizuální identi-
ta má pomoci představo-
vat Prahu jako autentickou
kulturní metropoli, nikoliv
jako levnou večírkovou
destinaci či turistický skan-
zen,“ komentuje novinku
Petr Zeman, předseda do-
zorčí rady společnosti
Prague City Tourism.

Suvenýry voní i chutnají
Do uměleckých lízátek Luboše a Moniky Záluských je za-
komponováno několik druhů jedlých květin či mrazem
sušené ovoce. Také ta jsou jedním ze suvenýrů. Jedno
vyjde na 125 korun. Za 1490 korun si pro změnu turista
z Prahy může odvézt svíčku od manželů Janošíkových.
Jedna z vůní odkazuje například na rozkvetlý Petřín.

Každá věž má svůj symbol
Každá z pražských věží je spjata s jedním ze symbolů, kte-
rý je pro ni typický, ať už na základě některého z faktů,
nebo legendy. Například Staroměstskou mosteckou věž
zdobí několik ledňáčků. Ti byli oblíbeným symbolem krá-
le Václava IV. Symboly jsou součáští například skleniček
nebo hrníčků. 7x PRAGUE CITY TOURISM

Nové portfolio suvenýrů, které
prezentují Prahu jako kultivo-
vané a udržitelné město, je
zatím k dostání na Petříně,
ve Staroměstské radnici nebo
na e-shopech Pragtique.cz
a eshop.prague.eu.

● V kolekci suvenýrů je napří-
klad limitovaná edice křišťálo-
vých sklenic od designéra Ro-
nyho Plesla se zlacenými sym-
boly pražských věží. Pro děti
jsou připravené komiksové pří-
běhy o umění v metru od nosi-
tele ocenění Magnesia Litera
Ondřeje Horáka a ilustrátora
Davida Kaliky anebo kreslený
průvodce po pražské památko-
vé rezervaci od ilustrátorky
Michaely Kukovičové a spiso-

vatelky Aleny Ježkové. Mezi
suvenýry je i edice šperků.

● V nabídce nechybí ani základ-
ní řada upomínkových před-
mětů – pohlednice, magnet-
ky, diáře či tužky z dílen ilu-
strátorů Linha, Smota či Gab-
riely ze studia Drawetc, z díl-
ny Bohemia Paper nebo z port-
folia studia Pragtique. „Za kaž-
dým suvenýrem vidíme kon-
krétního pražského tvůrce.
Kulturní udržitelnost pro nás
znamená ekonomicky a mar-
ketingově podporovat praž-
skou řemeslnou a uměleckou
komunitu výběrem toho nej-
lepšího, co nabízí,“ říká člen-
ka představenstva Prague City
Tourism Jana Adamcová.

Suvenýry z Prahy: Motiv
ledňáčka, robot nebo lízátko

Turistická klasika i limitované edice



POMOCNÁ RUKA Z LÉKÁRNY!

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Dejte sbohem unaveným očím
s Ocutein® Brillant Lutein 25 mg.
Doplňkem stravy z prémiové
řady Da Vinci Academia s nej-
vyšším množstvím luteinu*

a vitaminem A pro maximální
a dlouhodobý účinek. Jako jedi-
ný obsahuje také fosfatidylcholin
a další účinné látky. Například zi-
nek přispívající k udržení normál-

ního zraku a selen a měď, které
přispívají k ochraně buněk před
oxidačním poškozením.

Revoluční doplněk stravy Hypetezin využí-
vá spojenou sílu konopí, hlohu a vinnou
révu pro efektivní modulaci krevního tlaku
a zachování dobrého stavu srdce, cév a ce-
lého kardiovaskulárního systému. Unikát-
ní složení je navíc doplněno o šafrán, jenž
omezuje nervové
napětí a podráž-
děnost, které mo-
hou vysoký tlak
způsobovat. Fun-
guje efektivně
a bez vedlejších
účinků.

Nenechte se týrat menopauzou a vyzkoušejte
Elli MenoOsteo FORTE nabízející komplex důle-
žitých látek pro ženy v menopauze i po ní. Díky
extraktu z jetele lučního pomáhá udržovat klid-
ný a pohodlný přechod. Extrakt ze šištic chmele

otáčivého zase napomáhá ženám vyrovnat se s
návaly horka, pocením, neklidem či podrážděnos-
tí. Doplněk stravy obsahuje také vitaminy D3 a K2
a vápník, který je potřebný pro zdraví kostí.

KARPAL AKUT omezuje bolestivost a zlep-
šuje citlivost prstů. Obsahuje zklidňující

rostlinné extrakty rozrazilu, přesličky,
světlíku a chmele. Díky tomuto složení
účinně bojuje s příznaky karpálních tu-
nelů (mravenčení, pálení, trnutí, oslabe-

ná citlivost). Zdravotnický prostředek
KARPAL AKUT přináší rychlou úle-
vu. Při pravidelné aplikaci dochází
k úlevě postižené oblasti a také
k prevenci vzniku tohoto problému.

Jsou vaše oči stále častěji unavené od televize, monitoru počítače či ostrého
slunce? Pak je vhodné začít doplňovat potřebné látky, které jsou důležité
pro jejich správnou funkci.

Trpíte na zvýšený krevní tlak?
Nečekejte na fatální následky hy-
pertenze nebo doživotní medikaci
s vedlejšími účinky. Sáhněte
po konopném řešení!

Sužuje vás podrážděnost, nervozita, nekonečné pocení či návaly horka? V kombinaci
s nárůstem hmotnosti a ztrátou chuti na sex se mohou časem dostavit dokonce
i stavy úzkosti. Všechny tyto příznaky má na svědomí menopauza. Rozlučte se s ní
jednou provždy!

Syndrom karpálního tunelu je jednou z nejčastějších nemocí z povolání. Často tato
komplikace končí až chirurgickým zákrokem. Důvod vzniku je prostý – neustále
opakování stereotypních pohybů vedoucí k mravenčení, pálení, trnutí a bolesti
v konečcích prstů a zápěstí ruky. Představujeme proto účinné a naprosto
jedinečné řešení.

Konec unaveným očím!

DÁREK PRO VÁS:
30 tobolek navíc +
OCUTEIN® SENSIGEL

zdarma

Zvedá se vám tlak?
Sáhněte po konopí!

ELLIxír na menopauzu

Stop karpálním tunelu
o

m!

Revoluční, maximálně účinné přípravky CannamediQ
využívají aktivní konopný extrakt.

k

A K T I V N Í
K O N O P Í

KAR
šu

r

nu* nenekk přpřisspíp vaajíjíjícícící kkk uuudrdrdrd žežeenínínn nnoo

*Z
pr
od

uk
tů

řa
dy

O
cu
tei
n®
.

ocení či návaly horka? V kombinac

ná

mravenčení?
pálení?
trnutí?



www.metro.cz VOLBY středa 6. října 2021 06

Čekají nás další sněmovní vol-
by. Deník Metro poslal sedmi
lídrům politických stran,
hnutí a koalic téměř čtyři de-
sítky otázek. Z jejich odpově-
dí můžete, ale ani nemusíte
vybrat své favority do sně-
movních voleb. Dotazy jsme
položili těm, jejichž strana
nebo hnutí byly zvoleny do
současné Poslanecké sněmov-
ny či se letos umísťovaly
v předvolebních průzku-
mech na místech, která by
stačila ke zvolení. Tentokrát
odpovídá Ivan Bartoš, předse-
da Pirátů a lídr koalice se
STAN.

1. Výška, váha, věk? Jste
s tím spokojen?
179 cm, 64 kg, 41 let. Hod-

ně pracuji a hodně se hýbu
a sportuji. Potřeboval bych
přibrat. Věk je tak akorát.

2. Kolik hodin denně spíte?
Do postele se snažím do-

stat do 23.00 a vstávám lehce
před 6.00 ráno. Takže 7,5 ho-
diny. Před spaním si čtu.

3. Jste vůdčí typ?
Myslím, že jsem za dvanáct

let budování Pirátské strany
odspodu dokázal, že ano. Sna-
žím se lidi motivovat.

4. Máte kamaráda
od dětství dodnes?
Takových lidí mám spous-

tu, bohužel není tolik času se
s nimi setkávat. Ale víme
o sobě.

5. Byl jste šprt, nebo
nevzorný žák?
Byl jsem nadprůměrný

a na poměry škol asi příliš
akční. Maturita s vyznamená-
ním, přijat na 2 vysoké školy.

6. Pamatujete si číslo
vlastního telefonu?
Ano. Moje telefonní číslo

i soukromýmail jsou dvanáct
let veřejné. Každý může mít
tedy číslo na Bartoše.

7. Kolik máte kravat?
Asi deset. Není to můj pre-

ferovaný kus oděvu. Většinou
mi někdo nějakou dá. Sám
jsem si koupil a rád nosím
tak čtyři z nich.

8. Jste dochvilný?
Pokud na mně záleží, tak

ano. Protože nedochvilnost
je plýtvání časem jiných lidí.

9. Kdy jste naposledy
napsal dopis psaný rukou?
Vypisuji spoustu věcí, ne-

boť státní správa, ačkoliv for-
mulářemá, vyžaduje často fy-

zické dokumenty. Dopis jako
takový si ale nepamatuji.

10. Jakou nejvyšší horu
jste zdolal?
Vystoupal jsem na Moldo-

veanu, nejvyšší horu Rumun-
ska, která má 2544 m. n. m.

11. Viděl jste někdy něja-
ký film od Zdeňka Trošky?
Jeho „rané komedie“ jako

snad každý, pak většinu pohá-
dek, které jsou výrazně lepší.

12. Kolik jste v životě
zasadil stromů?
Nespočet. Nějaké v rámci

brigád v Jizerských horách.
Na zahradě na Frýdštejně
mám svůj strom. Je to jabloň.

13. Píšete si (nebo jste
si někdy psal) deník?
Ano, jako mladý, ale tro-

chu jiný než pan Faltýnek.

14. Kolika jazyky se domlu-
víte?
Plynule se domluvím ang-

licky. Oprášit bych musel
francouzštinu a ruštinu a nej-
hůře jsem na tom s němči-
nou, ale rozumím.

15. Kolik přečtete ročně
knih?
Čtu každý večer. Před vzni-

kem Pirátů vyšší desítky,
když bylo klidné léto, tak sko-

ro ke stovce. Teď bohužel niž-
ší desítky.

16. Sportujete nebo spor-
toval jste aktivně?
Pravidelně. V mládí závod-

ně. Poslední roky třikrát týd-
ně v 6.30 běháme a cvičíme
na venkovním workoutu. Pří-
roda je nejlepší tělocvična.

17. Které domácí práce
zvládnete?
Prakticky všechny. Žehlím,

vařím, myju nádobí, uklízím.
Práce technického typu pak
v různé kvalitě a s nejistým
výsledkem.

18. Umíte hrát na nějaký
hudební nástroj?
Hraju od šesti let na tahací

harmoniku, což asi každý ví.
Hrál jsem v kostele na varha-
ny.

19. Četl jste Babičku
od Boženy Němcové nebo
něco od Aloise Jiráska?
Babičku jsem četl jako kaž-

dý v mém věku, protože to
byla povinná literatura. Od
Aloise Jiráska třeba Psohlav-
ce a další.

20. Jakou manuální
činností byste se chtěl
živit a zvládl ji, kdybyste
nepůsobil v politice?
Manuální práce už mě živi-

la a nebojím se jí. Umímdoce-
la zedničit či štukovat, opra-
vovat střechy. Baví mě práce
na zahradě.

21. Nejtěžší zranění nebo
karambol v životě?
Když jsem studoval, praco-

val na plný úvazek a ještě
vedl Piráty, potkal mě spon-
tánní pneumotorax. Veliká
škola.

22. Kolik peněz by vám
stačilo na přežití jednoho
měsíce?
Osobně velmi málo. Moc

neutrácím ani moje žena ne.
Když nepočítám nájem
a energie a benzin, tak pro
čtyřčlennou rodinu asi 15 ti-
síc korun.

23. Zvládl byste bez
pomoci vyplnit bezchybně
daňové přiznání?
Ano, ale je to vždy děs. Je to

věc, kterou by měl dávno vy-
plňovat stát, protože všechno
o mně ví. To chceme s Piráty
změnit.

24. Jaké oblečení je levico-
vé a jaké pravicové?
Svět se nedělí na levicové

a pravicové oblečení. Takové
otázky nepovažuji za chytré.

25. Čím vás přátelé či kole-
gové bezpečně vytočí?
Já se nevytáčím. Mám tah

na branku, ale jsem klidná
povaha. Nepiju alkohol, tak-
že věci vidím tak, jak jsou.

26. Koho jste volil při
svých prvních volbách
po roce 1989?
Nevím.

27. S kým z politických
konkurentů si tykáte?
S politiky si moc netykám.

STAN jsou partneři, nikoliv
konkurenti. Tykáními nabíd-
la paní Pekarová a pan Jureč-
ka. Přijal jsem. Jinak tykání si
s lidmi ve Sněmovně moc ne-
vyhledávám.

28. Největší politické vítěz-
ství a největší prohra?
Vítězství. Piráti jsou ve

všech patrech politiky. Mají
22 poslanců, dva senátory, ve-
dení tří největšíchměst, deví-
ti krajů, jsou ve vedení Evrop-
ského parlamentu.

29. Je politika afrodizia-
kum?
Poctivá a opravdová politi-

ka je hlavně zodpovědná
a těžká práce. Politika je pro-
středek změny, nikoliv cíl.

STŘELBA OD BOKU ANEB
CO JE MI BLIŽŠÍ. DESET
OTÁZEK VE STYLU BUĎ,
ANEBO

1. Kniha, nebo film?
Kniha. Cokoliv od

E. M. Remarquea.

2. Džíny, nebo tesil?
Džíny, tričko s krátkým

rukávem, mikina.

3. Oholit, nebo strniště?
Oholit.

4. Jaro, léto, podzim, nebo
zima?
Léto, protože je teplo.

Zima, protože jsou lyže.

5. Karty, nebo šachy?
Karty. Konkrétně Magic

The Gathering.

6. Pivo, nebo víno?
Žádný alkohol nepiju.

7. Maso, nebo bezmasá
strava?
Párky, když je v nich maso.

8. Hypermarket, nebo
malý obchod?
Malý obchod, když je vláda

zrovna nezavře.

9. Noviny na papíru, nebo
na internetu?
Internet, respektive chytrý

telefon.

10. Učil byste raději mate-
matiku, nebo dějepis?
Raději dějepis. Historia

magistra vitae.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Ivan Bartoš a harmonika k sobě nerozlučně patří. MAFRA

VOLBY 2021

„Hodně se hýbu. Potřeboval
bych přibrat pár kil navíc“



www.metro.cz DOMOV středa 6. října 2021 07

Hlava státu se prý
„velmi pečlivě“
připravuje na povo-
lební vyjednávání.

Mluvčí Hradu Jiří Ovčáček vy-
vrátil spekulace o tom, že pre-
zidenta Miloše Zemana zno-
vu převezli do Ústřední vojen-
ské nemocnice. Zemana při-
tom navštívil už v pondělí
v Lánech jeho lékař Miroslav

Zavoral. Chtěl, aby se prezi-
dent do nemocnice vrátil, zjis-
til Deník N. Hlava státu je po-
dle Ovčáčka v pořádku na
zámku v Lánech.
Informaci o Zemanově hos-

pitalizaci včera rozšířil ve
Sněmovně poslanec Petr
Gazdík. „Sem do Sněmovny
dochází různé zprávy o tom,
jaký je zdravotní stav prezi-
denta, jestli je, nebo není
schopen si sednout, jestli je
schopen vykonávat svoji
funkci. To jsou fámy, a právě

proto, aby to nebyly fámy,
tak Hrad musí říct, jak to je,“
řekl politik z hnutí STAN
v rozhovoru pro Seznam
Zprávy. „Pan prezident, který
v těchto dnech velmi pečlivě
připravuje strategii v Lánech,
se již teď nesmírně těší na po-
volební vyjednávání! Mimo-
chodem, je dojemné, kolik
novinářů a politiků z obou
koalic projevuje zájem o zdra-
ví pana prezidenta! Můžete
být v klidu, drazí,“ reagoval
Ovčáček. iDNES.cz

Češi z cukru
V pelhřimovském Muzeu
rekordů a kuriozit jsou k vi-
dění symboly české státnos-
ti včetně svatováclavské ko-
runy vyvedené z cukrářských
modelovacích hmot. Jsou
dílem žáků střední školy
z Nové Paky. Škola získala
už 19 ocenění na mezinárod-
ních cukrářských soutěžích.
Jedlé symboly doplní výsta-
va třímetrového modelu
Pražského hradu slepeného
z 11 tisíci špejlí. 2x ČTK

Tři dny před volbami se sešla
Sněmovna. Jednala o závěreč-
né zprávě parlamentní vyšet-
řovací komise k loňské ekolo-
gické havárii na Bečvě. Její
člen, místopředseda hnutí
STAN Petr Gazdík, oznámil,
že podá trestní oznámení. Ně-
která pochybení při vyšetřo-
vání mohla být podle něj vý-
sledkem nátlaku na úřady.
„Je to jeho svaté právo,“ řekl
ministr životního prostředí
Richard Brabec. Jedovaté lát-
ky do vody unikly loni
20. září. iDNES.cz

Bečva. Trestní
oznámení

Na konci října může být po-
dle predikcí Ústavu zdravot-
nických informací a statisti-
ky (ÚZIS) při podobné rychlos-
ti šíření epidemie kolem
2000 nových případů proká-
zané nákazy koronavirem
denně, v pondělí jich bylo
přes 800. V nemocnicích mo-
dely odhadují na konci měsí-
ce kolem 500 pacientů s covi-
dem-19, denně kolem 30 no-
vých. V současné době je to
200 a 53 na jednotkách inten-
zivní péče. ČTK

Zůstal v Lánech

Epedimie. Už
se probouzí

Covid u neočkovaných

Podle šéfa ÚZIS Ladislava
Duška přibývá nakažených
v seniorském věku.

● Podle něj se covid objeví
i u lidí s dokončeným očková-
ním. Jim očkování pomůže
od těžkého průběhu nemoci.

● Z pacientů na jednotkách
intenzivní péče je neočkova-
ných 95 procent. Zbývajících
pět procent jsou velmi
vážně nemocní nebo ve
vysokém věku.

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 6. října 2021 08

Premiér ukázal
své příjmy i daně
do roku 2015.
Slova Bartoše
označil za drzost.

Podle mě je to korupce až do
roztrhání těla, řekl ve Sně-
movně šéf Pirátů Ivan Bartoš
ke kauze Pandora Papers. Vy-
zval premiéra Andreje Babiše
ke zveřejnění daňového při-
znání. Obvinil ho, že při ná-
kupu nemovitostí ve Francii
„vypral“ stovky milionů ko-
run. „Je to drzost, lže, žádné
peníze jsem nepral,“ reago-
val Babiš. Zveřejnil zároveň
audit o příjmech a daních od
roku 1996 do roku 2015.
Podle něj v tomto období

zaplatil na daních 311 473
785 korun z celkového zákla-
du daně 1 861 600 077 korun.
„Je skandální, že dvanáct

let stará záležitost, kdy jsem
ještě nebyl v politice, je hlav-
ní událostí voleb,“ řekl Babiš.
Jen se podle něj opakuje si-

tuace, která předcházela

tomu, než ho bývalý premiér
Bohuslav Sobotka odvolal
z postu ministra financí.
Premiér Babiš řekl, že zva-

žuje se svými právníky další
postup kvůli vyjádřením šéfa
Pirátů ve Sněmovně. Poskytl
také zpravodajskému serve-
ru iDNES.cz dopis tehdejší-
mu předsedovi Sněmovny,
dnes ministrovi vnitra Janu
Hamáčkovi z ČSSD, jeho sou-
částí je přehled jeho příjmů
a daní od roku 1996 do roku
2015, což ověřily
PricewaterhouseCoopers Au-
dit a Ernst & Young Audit.
Později Andrej Babiš webu
iROZHLAS.cz řekl, že auditor-
ská zpráva neobsahovala veš-
keré jeho příjmy.
„Neporušil zákon, zaplatil

daně a český daňový poplat-
ník nepřišel ani o korunu,“
hájil Babiše Jaroslav Faltý-
nek. „Znovu opakuji, že ne-
jsem majitelem žádných ne-
movitostí. Ve Francii to fun-
guje tak, že vám realitní kan-
celář nabídne přes právníka
dům, dělají to tak úplně
všichni tam,“ uvedl předseda
vlády Andrej Babiš v Pressklu-
bu Frekvence 1. iDNES.cz

Babiš připustil, že by po neúspěchu z politiky odešel

Mašinky dojezdí. Najdou si jiné místo?
V areálu bývalé textilní továrně Mosilany v Brně uvidí zájemci poslední velkou výstavu
Klubu železničních modelářů Brno. Budovy brzy čeká demolice, případně najdou jiné vyu-
žití. Zatímco modeláři hledají nové působiště, nabídnou od čtvrtka do neděle návštěvní-
kům v provozu 45 vlakových souprav na kolejišti ve tvaru L, které je dlouhé v jedné části
13 a ve druhé šest metrů. „Máme tu pět nádraží, parní mašinky kouří, všechny houkají, sví-
tí návěstidla a také tu jezdí i autobusy,“ popsal expozici předseda klubu Jiří Veselý. 3x ČTK

Aféru, která se podle webu
Investigace.cz týká nejen Babi-
še, ale i dalších tří stovek Če-
chů, kteří si pořizovali majetek
přes offshorové společnosti,
prověří Národní centrála proti
organizovanému zločinu.

● Babiš si takto podle webu za
téměř 400 milionů korun kou-
pil šestnáct nemovitostí na
francouzské Riviéře.

● „Nemám žádnou nemovitost
ve Francii, nemám žádný
offshore, poskytl jsem tam
půjčku, která byla řádně zda-
něna. A ta půjčka se potom
vrátila do České republiky,
do české banky, a to předtím,
než jsem se stal politikem,“
prohlásil v pondělí v debatě
serveru iDNES.cz Babiš. Pozdě-
ji pro tn.cz připustil, že nemo-
vitosti nakoupené ve Francii
nyní pravděpodobně spadají
do jím založených svěřen-
ských fondů.

● „Stát si privatizoval jeden oli-
garcha, a až mu tady pšenka

nepokvete, sedne do svého
private jetu (soukromého leta-
dla – pozn. redakce) či vrtulní-
ku a odletí na francouzskou Ri-
viéru,“ kritizovala Babiše na
tiskové konferenci koalice
SPOLU předsedkyně TOP 09
Markéta Pekarová Adamová.

● „Je otázka, proč to koupil
přes daňové ráje,“ řekl šéf
lidovců Marian Jurečka. Je
podle něj třeba, aby se celá
věc řádně vyšetřila. Lidé tomu
podle něj mohou pomoci
svým hlasováním ve volbách.

● „Šel jsem do politiky jako
manažer, takže neumím tolik
mluvit. Kdybychom měli skon-
čit v opozici, z politiky bych
odešel,“ řekl Babiš v ponděl-
ním rozhovoru Frekvence 1.
V případě opuštění vlády by
neměl zájem ani o prezident-
ský post. „Už jsem unavený
z neustálého hádání se v poli-
tice. Prezidenta dělat nechci,“
řekl předseda vlády Babiš
s tím, že boj o Hrad ho nikdy
nenapadl.

Jak se promění
uhelný region?
Karlovarský kraj připravu-
je webové stránky o pláno-
vané transformaci uhelné-

ho regionu. Cílem bude po-
dle vedení kraje zapojit
obyvatele do rozhodování
o budoucnosti kraje po
ukončení těžby uhlí. Inter-
aktivní web umožní lidem
na toto téma přidávat dota-

zy či podněty. Pro kraj
bude projekt důležitým vo-
dítkem. Kraj chce zvyšovat
kvalitu života obyvatel,
zlepšit úroveň vzdělání,
vznikaly nové firmy a roz-
víjelo se celé území. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

A n d r e w M i c h a e l H u r l e y

H L A D O V Ý L Á N

Novinka od mistra
gotického románu

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Babiš a Bartoš. Souboj
politiků se vyostřuje

Čísla dne

5
Platy vrcholných politiků a je-
jich náhrady možná zůstanou
následujících pět let na letoš-
ní úrovni. Sněmovna na mi-
mořádné schůzi jejich zmraze-
ní schválila zrychleně už
v úvodním kole 133 hlasy ze
134 přítomných poslanců.
Vládní platovou novelu nyní
posoudí Senát. Pokud by ne-
byla přijata, odměny ústav-
ních činitelů by od ledna
vzrostly podle předběžných
údajů zhruba o šest procent.

3,5
Nezaměstnanost v Česku
v září klesla na 3,5 procenta
ze srpnových 3,6 procenta.
Data zveřenil Úřad práce ČR,
podle analytiků potvrdila oži-
vení ekonomiky po pandemii
koronaviru. V dalších měsí-
cích bude podle nich neza-
městnanost ještě dál klesat
a trend se zastaví až s přícho-
dem zimy, kdy firmy začnou
propouštět sezonní pracovní-
ky. Úřad práce evidoval letos
v září 262 142 uchazečů o za-
městnání, zhruba o 5700
méně než v předchozím měsí-
ci a o téměř 14 900 méně než
loni. Pracovních příležitostí
bylo v evidenci 357 911.

Krátce



komerční příloha 09| VOLBY | středa 6. října 2021

S těmi ostatními disku-
tujeme a soutěžíme a při
společné správě naší země
někdy také musíme hledat
vzájemné kompromisy,
neboť naše země nepatří
o nic víc nám než našim
názorovým protivníkům.
Tak to v demokracii chodí.
Možná přesněji – by mělo
chodit. Obrovským varová-
ním pro nás ale je, že čím
dál častěji se v posledních
době opět střetáváme s pra-

Bráníme normální svět

xí, že si někdo osobuje prá-
vo povyšovat svůj názor na
ten jediný správný. A je úpl-
ně jedno, zdali zrovna jde
o euro, covid, Evropskou
unii či klima.

Co si o těch nejdůležitěj-
ších věcech myslíme my?
Vezměme to popořadě. Už
několik měsíců naši repub-
liku obrážíme s peticí za za-
chování české koruny. Náš
závazek přijmout euro byl

podle našeho názoru unáh-
lený a při vědomí toho, co
už o euru víme, dokonce
hloupý. Neexistuje jediný
důvod, aby naši občané ru-
čili za dluhy jižních zemí
eurozóny nebo abychom
přispívali na daleko vyšší
penze tamních důchodců.
Obdobné je to s naším
členstvím v Evropské unii.

V roce 2004 jsme na zákla-
dě výsledků předchozího
referenda vstoupili do úpl-
ně jiné EU, než ve které
se nacházíme nyní. Naši
občané mají právo znovu
se vyjádřit, zdali v takto
změněné unii, jež navíc
míří tak problematickým
směrem, chtějí nadále se-
trvat. Chceme zpátky naši
národní suverenitu. Prv-
ním krokem je nadřazení
našich zákonů nad unijní.
Oporu hledejme především
ve spolupráci se zeměmi V4.

Nemocné léčit, ohrožené
chránit, zdravé nechat
normálně žít. Takhle jed-
noduché to je. Koronavirus
se stal záminkou k okleště-
ní našich občanských práv.
Je třeba se tomu se vší roz-
hodností postavit. Začneme
zrušením zločinného pan-
demického zákona.

Závěrem to úplně nejdůle-
žitější. V rámci všech těch
pomatených -ismů, co jich
jen pokrokáři všech mož-
ných barev a odstínů v po-
sledních letech chrlí, je tím

úplně nejnebezpečnějším
klimatický alarmismus.
Přírodu musíme chránit,
o tom není nejmenších po-
chyb, ale pro lidi, ne proti
nim. Šílený Green Deal, kte-
rý vymysleli choré brusel-
ské mozky, hrozí provětrat
peněženky obyčejných lidí
způsobem, jaký si zatím
nedovedeme představit ani
v těch nejdivočejších snech.
Ostatně už to začalo. Ceny
energií letí nahoru, násle-
dovat budou potraviny,
a nakonec přijdeme i o naše
auta.Tohle nesmíme dovo-
lit.

Na rozdíl od řady jiných
nekřičíme nic o povinných
kvótách pro zastoupení
žen, ale kupodivu jsme
jediní, kdo má jako repub-
likového lídra ženu. Však
také Margareth Thatchero-
vá kdysi řekla: „Jestli chcete,
aby bylo v politice něco řečeno,
požádejte muže. Jestli chcete,
aby bylo něčeho dosaženo, po-
žádejte ženu.“

Zuzana Majerová
Zahradníková,

předsedkyně TSS

Už od vzniku Trikolory platí, že bráníme
normální svět. Jsou to vlastně docela

banální věci. Třeba, že bohatství vzniká
z práce, a ne z dotací, že naší povinností

je postarat se o rodinu, obec a naši vlastní
zemi, a pak teprve můžeme pomáhat

jinde, že rodinu tvoří maminka, tatínek
a děti nebo že manželství je svazkem muže
a ženy. Svoje názory a přesvědčení nikomu
nevnucujeme, ale jsme tu pro ty, kteří se

na svět dívají podobnýma očima.
Zuzana Majerová
Zahradníková

Předsedkyně Trikolora
Svobodní Soukromníci

Celostátní superlídr a lídr
kandidátky TSS v Praze.

Zuzka
Zuzana Majerová
ZahradníkováNAŠE ZEMĚ,

NAŠE
PRAVIDLA

Mirek
Miroslav
Ševčík



www.metro.cz DOMOV středa 6. října 2021 10

Sdílet partnerku či
partnera se zbyt-
kem republiky
byste nechtěli.
Ale používat společ-
ně auto, o tom už
se dá uvažovat.

Komunismus, kdy všechno je
všech, se vrací. Vmoderní, ka-
pitalistické podobě. Alespoň
v automobilové dopravě. Sdí-
lení aut, které je novodobou
a vylepšenou podobou klasic-
ké půjčovny aut, se přes počá-
teční „dětské nemoci“ rozví-
jí. Sdílené koloběžky štvou,
když se o ně zakopává na
chodnících, auta, která lze
sdílet, už na tom jsou jinak.

Namalých městech mají
zatím sdíleči smůlu
Radek je umělec a nikdy ne-

měl auto. Všude jezdí veřej-

nou dopravou, ale připouští,
že někdy by se „smraďoch na
čtyřech kolech“, jak říká, ho-
dil. „Občas potřebuji přepra-
vit někam svoje výtvory, buď
k zákazníkovi, nebo do expo-
zice, a ne vždymají kamarádi
čas. Kdyby někde na ulici stá-
lo auto, které bych simohl na
pár hodin vypůjčit, asi bych
to nezavrhl,“ připouští jinak
zarytý antiřidič. O sdílených
vozech ví, jenže má smůlu.
Žije na malém městě a tam,
jak říká, jen sem tam někdo
sdílí sousedovu ženu nebo
sousedovo kolo parkující
před hospodou.
V Česku nyní nabízí služby

sdílených aut hned několik
provozovatelů. Jedná se asi
o deset společností. V napros-
té většině ale působí v Praze,
kdemají také největší a nejjis-
tější klientskou základnu. Ně-
které nabízejí auta ke sdílení
i v Brně, jedna ze společností
zkouší štěstí ještě v pěti dal-
ších krajských městech. Vý-

hodou u „víceměstských“ fi-
rem je, že když si auto půjčíte
v jednom městě, můžete ho
nechat v tom druhém.

Jenom kolem komínu se
projíždět nemusíte
Co zatím zájemcům nevy-

hovuje, je skutečnost, že ně-
které sdílené automobily
musí řidič vrátit do stejné ob-
lasti, odkud ho vypůjčil. Po-
kud firma nabízí vozy jen
v jednom místě. „Jedním
z mýtů je, že sdílené vozy lze
využívat pouze v Praze, že ne-
mohou vyjet ze zóny, která je
označena na mapě,“ upozor-
ňuje na jeden z omylů Milan
Beutl, ředitel Anytime.
Jejich auta je možné vrátit

kamkoli ve městě, klidně na
opačnémkonci Prahy, než od-
kud jste původně vyjeli. Pou-
žít ho samozřejmě můžete
i pro cestu kamkoli po Česku.
Jezdit jen na dohled „od ko-
mínu“ přirozeně není
povinné. Sdílená auta zatím

ale nelze zaparkovat třeba ve
vesnici, kde máte chalupu, a
přerušit zapůjčení až do od-
jezdu zpět. Řešením je tarif
na víkend, ovšem platit bude-
te minimálně vícedenní pro-
stoje a vůz pak stejně musíte
zase převézt zpět do místa,

odkud jste ho převzali. Bu-
doucnost bude určitě směřo-
vat k rozšiřování území, kde
si auto půjčíte a vrátíte. „Teď
je to například už možné
mezi Kladnem a Prahou, pří-
padně také v Říčanech,“ uvá-
dí Milan Beutl. PAVEL HRABICA

A to se vyplatí!

Kdo chce ušetřit za taxi nebo
nemá roční kupon na MHD,
může o sdílené dopravě uva-
žovat.

● Provozovatelé uvádějí, že
služba se vyplatí, pokud
vlastním vozem urazíte roč-
ně pod deset tisíc kilometrů.

● Při vypůjčení se platí buď za
minutu, nebo za hodinu,
jsou i vícedenní tarify. Plus
ujeté kilometry či podle ji-
ných kritérií. Minuta může
vyjít od 3 do 6 korun.

Studentská půjčovna

12
Tolik tisíc rezervací zazname-
nala jen jedna z mnoha spo-
lečností, a to studentský pro-
jekt Uniqway, za rok 2020.
Provozuje ho Škoda Auto a je
určený studentům. Jen za
pandemický rok 2020 urazila
(a to i elektrická auta) na 400
tisíc kilometrů. Myšlenka vy-
šla v roce 2018 od studentů
Škoda Auto Vysoké školy a je
k dispozici v Praze i v Mladé
Boleslavi. Na projektu se
podílejí i další vysoké školy.

ZMENŠUJÍ SE
VÁM ÚSPORY?
INVESTUJTE
S NÁMI
U nás můžete investovat jednoduše
online. Založte si náš účet v aplikaci
My Air a zkuste, co dalšího s námi
pohodlně vyřešíte.

I investice můžete mít rádi

airbank.cz

inzerce

Sdíleným autem na chalupu?
Zatím s ním musíte i nazpět



www.metro.cz SVĚT středa 6. října 2021 11

Lékařka letí na
oběžnou dráhu.
Dramamá pracov-
ní název Výzva.

Z kosmodromu Bajkonur
v Kazachstánu včera odletěla
na Mezinárodní vesmírnou
stanici (ISS) raketa Sojuz-2.1a
s lodí Sojuz MS-19, jejíž po-
sádku tvoří vedle profesionál-
ního kosmonauta Antona
Škaplerova ruský filmařský
tým– herečka Julija Peresildo-

vá a režisér Klim Šipenko. Za-
čala tak práce na vůbec prv-
ním hraném filmu ve skuteč-
ném vesmíru, který se bude
natáčet právě na ISS. Šipenko
ale nevyloučil, že první zábě-
ry filmu pořídí při letu k ní.

Peresildová a Šipenko chtě-
jí natočit vesmírné drama
s pracovním názvem Výzva.
Půjde o příběh lékařky, která
nemá vůbec nic společného
s vesmírem, ale okolnosti ji
přinutí letět na oběžnou
dráhu, aby zachránila kosmo-
nauta. Natočit mají 35 až 40
minut promítacího času.

Natáčení se zúčastní i Škap-
lerov a ruští kosmonauti, kte-
ří nyní na ISS pracují – Oleg
Novickij a Pjotr Dubrov.
Podle Olega Kotova, bývalé-

ho kosmonauta, teď zástupce
ředitele Ústavu pro lékařské
a biologické problémy Ruské
akademie věd, provádět na
ISS chirurgický zákrok ve sku-
tečnosti možné není. „Nanej-
výš lze zašít cévy nebo kůži.
Ale jsou tam zdravotnická za-
řízení pro resuscitaci,“ řekl
agentuře RIA Novosti. Závaž-
ná onemocnění by všakmuse-
la být řešena na Zemi. ČTK

Američan, Němec a Ital
Nobelovu cenu za fyziku letos získali Američan japonské-
ho původu Syukuro Manabe, Němec Klaus Hasselmann
a Ital Giorgio Parisi (na snímku). První dva vědci byli vy-
znamenáni za svou práci na vytváření fyzikálních modelů
zemského klimatu a za to, že spolehlivě předpověděli
globální oteplování. Třetí z vědců prestižní cenu dostal
za svůj příspěvek k teorii náhodných fyzikálních procesů.
Oznámila to včera Královská švédská akademie věd. AP

Herečka, kosmonaut a režisér kráčí ke kosmické lodi. Zkrácený let trval přibližně tři hodiny a 17 minut. 2x AP

Na oběžné dráze

12
Herečka Julija Peresildová
a režisér Klim Šipenko stráví
na oběžné dráze dvanáct dní,
z nichž 10 má být pracovních.
Na Zemi se dvojice vrátí
17. října v kosmické lodi
Sojuz MS-18 společně
s kosmonautem Olegem
Novickým, který je na ISS
od dubna. Anton Škaplerov
na vesmírné stanici zůstane.

Představitelé francouzské ka-
tolické církve od roku 1950
sexuálně zneužili 216 tisíc
dětí, většinou chlapců, uved-
la nezávislá vyšetřovací komi-
se. Počet obětí se zvýší na 330
tisíc, pokud se mezi ně za-
počtou i trestné činy laiků,
kteří pracovali pro církev,
jako jsou učitelé v nábožen-
ských školách nebo v chari-
tách. Výsledky dvouletého vy-
šetřování představil předse-
da komise Jean-Marc Sauvé.
„Ve srovnání s celostátními
francouzskými statistikami
představují sexuální trestné
činy spáchané představiteli
církve asi čtyři procenta
všech těchto činů spácha-
ných ve Francii,“ uvedl.
Chlapci představují osmde-
sát procent obětí, dívky dva-
cet procent. Komise navrhu-
je, že by církevměla zřídit tri-
bunál, který by se přečiny je-
jích představitelů zabýval.
„Církev by také měla oběti fi-
nančně odškodnit,“ uvedl
Sauvé. ČTK

Rusové točí první film
ve skutečném vesmíru

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kde se Karel Gott narodil?

a) V Praze b) V Brně c) V Plzni

V K I N E C H O D 7. Ř Í J N A 2 0 2 1

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte: Karel.
3 soutěžící získají tašku k filmu
Karel. Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
3 TAŠKY K FILMU KAREL

inzerce

Francie. Kněží
zneužili přes
200 tisíc dětí

Krátce

V Bratislavě je 19
plakátů s Havlem
Výstava plakátů mla-
dých grafiků v Bratislavě
připomíná někdejšího
československého a čes-
kého prezidenta Václava
Havla. Zahájena byla vče-
ra na volném prostran-
ství na nábřeží řeky Du-
naje u příležitosti výročí
Havlova narození.

Pro pocit bezpečí
V New Yorku začala ve
školách platit povinnost
očkování proti nemoci
covid-19, systém vakcina-
ci požaduje po učitelích
i dalších zaměstnancích.
Povinnost má zajistit dě-
tem pocit bezpečí. Povin-
né očkování platí ve měs-
tě také pro zdravotníky
a nemocniční personál.

Pandora Papers.
Také Elton John
V dokumentech meziná-
rodního projektu Pando-
ra Papers figurují kromě
světových vůdců rovněž
hvězdy populární hud-
by: Shakira, Elton John,
Ringo Starr, Julio Iglesi-
as nebo bývalá topmodel-
ka Claudia Schifferová.
Ti si údajně také zakláda-
li offshorové společnosti
v daňových rájích. ČTK



www.metro.cz FINANCE středa 6. října 2021 12

Ceny nemovitostí
raketově rostou
a jejich zdražování
nebere konce.

Zdražování bydlení má hned
několik příčin. Od nejčastěji
uváděné nedostatečné nabíd-
ky nových nemovitostí přes
ekonomický růst, zvyšující se
příjmy obyvatel a relativně
nízké úrokové sazby až po
zdražování cen stavebních
materiálů nebo stále se zpřís-
ňující normy a předpisy u no-
vostaveb.
Právě ostré technické nor-

my, které jsou v jiných stá-
tech doporučené, ale v Česku
povinné, jsou mnohdy důvo-
dem, proč se Češi stále častěji
pouštějí do rekonstrukcí star-
ších nebo i nebytových pro-
stor.
Stále vyšší požadavky na

kvalitu materiálu, staveb

a na úsporné, nízkoenergetic-
ké a udržitelné bydlení se vý-
znamně promítají do cen sta-
vebnin, ale i do cen nemovi-
tostí samotných.
„Stávající technické normy

a předpisy na jedné straně po-
zitivně ovlivňují například
spotřebu energií, na straně
druhé se ale negativně pode-
pisují na růstu cen staveb
a nemovitostí. Díky nim už
v současnosti de facto nelze
postavit byty s nízkým stan-
dardem, které by byly levné,“
komentuje tajemník Asocia-
ce českých stavebních spoři-
telen Jiří Šedivý.
Kvůli tomu Češi stále častě-

ji hledají alternativu, jak si
pořídit vlastní bydlení za při-
jatelnější ceny. „Řada lidí si
místo nového bydlení koupí
raději starý,mnohdy už nevy-
hovující byt a pustí se do re-
konstrukce. Takových probí-
hají tisíce každý rok. Úvěr od
stavební spořitelny, který vy-
užijí mladí lidé na již zmíně-

né rekonstrukce, je pro ně do-
stupnější,“ upřesňuje důvody
Šedivý.
Stavební spořitelny poskyt-

ly podle České národní ban-
ky do konce srpna úvěry na
bydlení v objemu 72,28 mi-
liardy korun, což je o 75 pro-
cent více než před rokem. Za
prvních osm měsíců letošní-
ho roku tak byl poskytnut vět-

ší objem úvěrů než za celý
loňský rok a dá se s jistotou
očekávat, že rok letošní bude
v historii stavebních spořite-
len rokem rekordním.
Podle AČSS se objem úvěrů

letos dostane ke 100 miliar-
dám. Jedním z nejčastějších
účelů, na které si klienti sta-
vebních spořitelen půjčují,
jsou přitom právě rekon-

strukce. „Poslední čtvrtletí le-
tošního roku bude ovlivněno
sílícími inflačními tlaky, kte-
ré podpoří rychlejší růst úro-
kových sazeb, což se promít-
ne i do zpomalení poptávky
o úvěry ze stavebního spoře-
ní. Na druhou stranu se zvýše-
ní sazeb postupně pozitivně
odrazí v růstu zájmu o toto
spoření,“ uzavřel Šedivý. MET

Citát

Do rekonstrukcí se
pouštějí převážně
mladí lidé, protože si
vysokou hypotéku
nemohou dovolit.
JIŘÍ ŠEDIVÝ, TAJEMNÍK AČSS

V současnosti patří mezi nejčas-
tější žadatele o hypoteční úvěr
mladí lidé ve věku 25–30 let.
V roce 2030 to podle kvalifiko-
vaného odhadu odborníků ze
společnosti GarantovanyNa-
jem.cz bude až o pět let více.

● Hlavními důvody budou ztíže-
né podmínky pro poskytnutí
hypotečních úvěrů, rychlejší
růst cen nemovitostí než
mezd a v neposlední řadě
také změna životního stylu

mladých lidí. Ti se usazují poz-
ději, a vlastní bydlení tak začí-
nají řešit v pozdějším věku.

● V Česku je zaznamenáván
růst cen napříč odvětvími, ale
růst na trhu nemovitostí po-
stupuje závratným tempem.
Průměrné mzdy na zdražová-
ní nestíhají reagovat a vlastní
bydlení se stává méně dostup-
ným. Trend povede k tomu,
že zaměstnanci budou nuceni
tlačit na navýšení mzdy.

Průměrný žadatel o hypotéku bude brzy starší o pět let

Kdysi dávno byla střešní okna synonymem horka v létě
a studeného průvanu v zimě. Tohle všechno ale už patří
minulosti. Moderní střešní okna VELUX kombinují skvělé
izolační vlastnosti s výhodami pasivních solárních zisků
a dosahují vynikající energetické účinnosti. Protože zima už
klepe na dveře, je výměna starých oken za nová oknaVELUX
výborný nápad. Získáte s nimi až dvojnásobnou schopnost
tepelné izolace. Ve vaší tišší domácnosti budou panovat pří-
jemnější teploty. A určitě klesnou i účty za energie!

Nastal čas na nové okno?
Když má střešní okno nevratně poškozený rám, zatéká jím
anebo profukuje, je zřejmé, že už dosloužilo. Ale důvody
k jeho výměně mohou být i jiné. Třeba když rekonstruujete
podkroví, zasahujete do střešní konstrukce a doplňujete za-
teplení, je vhodné situaci využít k výměně starého střešního
okna za nové s lepšími parametry. Nebo když se rozhodnete
prostor využít jinak a místo dětského pokoje si pod střechou
zařídit třeba pracovnu či posilovnu. Novému interiéru budou
lépe slušet moderní střešní okna, se kterými získáte i vyšší uži-
vatelský komfort. Díky lepší zvukové izolaci bude váš domov
klidnější. Dokonalejší systém ventilace usnadní provětrávání.
A hlavně snížíte tepelné ztráty a uspoříte energie i výdaje
za topení.

Proč je důležité Uw

Čím více tepla necháte unikat ven, tím vícemusíte doma topit.
Pro úsporu energie je proto nutné snížit hodnotu součinite-
le prostupu tepla označovaného velkým „U“. Tato hodnota se
počítá z tepelných odporů vrstev, které tvoří celý stavební pr-
vek – například střechu, stěnu nebo okno (u okna se používá
označení Uw). Čím je hodnota součinitele prostupu tepla nižší,
tím účinněji daný stavební prvek izoluje, takže vás lépe chrání
před zimními plískanicemi.

Nová střešní okna VELUXmají výrazně lepší izolační vlastnosti.
Zásluhu na tom má jejich inovativní konstrukce a použití vy-
soce kvalitních materiálů. Zatímco větší plocha skla propouští
víc slunečního tepla i denního světla, systém izolace VELUX
ThermoTechnology™ snižuje tepelné ztráty. Právě proto platí,
že když vyměníte staré střešní okno VELUX (s Uw = 2,8W/m2K)
za nové okno VELUX Standard Plus (s Uw = 1,0 W/m2K), snížíte
tepelnou ztrátu o více než 60%. V podkroví jde o ideální ře-
šení, jak ještě před příchodem zimy získat hřejivý a příjemný
domov s vysokou energetickou účinností.

Výměna je snadná a rychlá
Protože střešní okna nejsou usazena ve zdi, jejich výměna ne-
vyžaduje žádné bourání a obejde se bez velkého nepořádku.
Pokud má nové okno stejnou velikost jako původní a není
potřeba zasahovat do interiérového ostění, zkušený řemesl-
ník práci zvládne za dvě až tři hodiny. Výměna může odstranit
i tepelnémosty v konstrukci střechy kolem okna a s nimi riziko
vzniku plísní. Ale hlavně nové okno dokáže důkladněji izolo-
vat od venkovního chladu, takže doma budete mít celou zimu
příjemněji. Dalšího zvýšení energetické účinnosti dosáhnete,
když okna vybavíte stíněním s tepelněizolační schopností.

Stejně jako zimní kabát, i tyto doplňky je ideální pořizovat
právě před zimou. Dvojitě plisované rolety a venkovní rolety
VELUX zlepší izolační účinek nových střešních oken a přispějí
ke snížení nákladů na vytápění domácnosti.

Pomůžete sobě i planetě
Pokud si vyberete střešní okno VELUX, budete se cítit lépe
nejenom vy, ale i naše planeta. Studie Programu OSN pro
životní prostředí UNEP prokázaly, že 40% energie v Evrop-
ské unii spotřebují budovy. Proto může volba oken s lepšími
izolačními vlastnostmi výrazně snížit spotřebu energie. Nová
střešní okna VELUX jsou díky své vysoké energetické účinnosti
významným příspěvkem k nízkoenergetickému bydlení, což
v rámci snižování globální spotřeby energie hraje velkou roli.

Uvažujete o výměně střešního okna, nebo si chcete pořídit
další? Získejte více informací na www.velux.cz/vymeny
a nechte si poradit s výběrem od odborníků, aby se vám by-
dlelo co nejpříjemněji.

Ušetřete v zimě za topení s novými střešními okny

inzerce

Stavební normy prodražují byty.
Levné už nyní postavit nelze



www.metro.cz FINANCE středa 6. října 2021 13

Schovávat si peníze pod pol-
štářem nebo na běžném účtu
se nevyplácí. Ani spořicí účty
dnes zcela nechrání před in-
flací, která postupně snižuje
skutečnou hodnotu úspor.
Obranou proti inflaci může
být investování. „Investovat
může kdokoliv. Dá se začít
s malou částkou a s jednodu-
chým produktem, na kterém
pochopíte, jak investice fun-
gují,“ vysvětluje Filip Zavřel,
kterýmá v Air Bank na staros-
ti právě investice.

Proč s investováním začít?
Asi všichni víme, že by-

chommělimít k dispozici ně-
jakou finanční rezervu. Pro-
blém ale je, že z těchto úspor
nám časem část ukrojí infla-
ce. Ta se nyní pohybuje ko-
lem 3 procent. To znamená,
že pokud ušetříme 1000 ko-
run, za rok kvůli inflaci
o 30 korun přijdeme. Když se
budeme bavit o sto tisících
a například o délce deset let,
už je to poměrně velká část-
ka, která zmizí v nenávratnu.

Co by si měl člověk
promyslet, než začne
investovat?
Je potřeba si nejdříve uvě-

domit, co vlastně chci. Potře-
buji mít peníze za půl roku
k dispozici, nebo chci spořit
dlouhodobě? Chci investovat
pravidelně menší částku,
nebo mám nějakou hromád-
ku peněz, kterou hodlám in-
vestovat jednorázově? A na-
konec musí každý investor
zvážit, do jak velkého rizika
je ochotný jít. Čím větší je
jeho ochota riskovat, tím pří-
padné větší zhodnocení
může získat, ale také se zvy-
šuje riziko ztráty.

Existují nějaké podmínky,
které je potřeba splnit?
Nedávno jsme si dělali prů-

zkum, ze kterého vzešlo
hned několik mýtů, které
o investování kolují. Lidé si
třeba myslí, že pro investová-
ní musejí mít naspořené vel-
ké částky peněz, a že je to tak
výsada bohatých lidí. To ale
rozhodně neplatí, začít inves-
tovat je možné i smálem, tře-
ba už od pár stovek korun.
Mezi další rozšířené předsta-
vy patří, že pro investování je
třeba mít rozsáhlé znalosti
a zkušenosti. To je jistě prav-
da, pokud chcete každoden-
ně obchodovat jako broker
na burze. Tímto směrem se

ale začínající investor nevydá
a ani mu to nebude umožně-
no. Investice jsou regulované
zákonem a poskytovatel
musí nabídnout pouze to, na
co má klient znalosti. Míra
znalostí, zkušeností a ochoty
riskovat klienta se zjišťuje in-
vestičním dotazníkem a po-
dle výsledkumu pak poskyto-
vatel nabídne vhodný pro-
dukt. V Air Bank nabízíme
hned několik typů investič-
ních příležitostí, které jsou
určeny také pro úplné začá-
tečníky.

Na jakých produktech
si můžu investování
vyzkoušet?
Na začátku by měl člověk

začít s tím, čemu aspoň tro-
chu porozumí. Pokud chce
něco jednoduchého, o co se
nemusí vyloženě starat,
může zvolit například službu
Zonky Rentiér. Do něj vloží
počáteční vklad, který Zonky
automaticky rozinvestuje do
několika set pohledávek a vy-
buduje za něj diverzifikova-
né portfolio s nízkým rizi-
kem. Další možností jsou po-

dílové fondy nebo ETF. Podílo-
vé fondy jsou založeny na
bázi kolektivního investová-
ní, kdy se více lidí stává podíl-
níkem majetku fondu. ETF je
moderní nástroj, u kterého si
investor, stejně jako u podílo-
vého fondu, kupuje za jedny
peníze kus daného fondu,
a tedy podíl na celém jeho
portfoliu, a rozkládá tak rizi-
ko. Na rozdíl od podílového
fondu je ale ETF spravován
většinou pasivně, což zname-
ná, že v souladu s určitou stra-
tegií kopíruje indexy růz-
ných odvětví a trhů a snaží se
využít dlouhodobého růstu
trhů jako celku. Díky tomu je
u tohoto druhu investování
menší poplatek za správu.
Dalšími investičními mož-
nostmi jsou dluhopisy. Exis-
tují ale i nástroje individuál-
ního investování, jako jsou
akcie, kryptoměny nebo dra-
hé kovy, a lidé také investují
do nemovitostí.

Platí se při investování
nějaké vstupní poplatky?
To záleží na konkrétní služ-

bě, kterou klient využívá.

Když budumluvit za investič-
ní možnosti, které klientům
v Air Bank nabízíme my, tak
ty jsou bez vstupního poplat-
ku. Klientům umožňujeme
investovat do osmi různých
podílových fondů od společ-
ností Conseq Investment Ma-
nagement a Generali Invest-
ments CEE. Oblast ETF inves-
tování pak v naší nabídce re-
prezentuje služba Portu, kte-
rou je možné sjednat i přes
mobilní bankovnictví Air
Bank. Zonky Rentiér, podílo-
vé fondy i Portu nabízíme na-
šim klientům bez vstupních
poplatků a všechny služby je
možné sjednat jednoduše
i on-line.

Jaké jsou u těchto služeb
minimální vstupní
investice?
Jak jsem už zmiňoval, in-

vestování není jen pro boha-
té, kteří mají naspořené vel-
ké částky. U podílových fon-
dů je minimální investice jen
sto korun, u Portu začíná in-
vestice na tisícovce a pro
vstup do Zonky Rentiéra je
třeba vložit deset tisíc korun.

Filip Zavřel

V Air Bank vede oddělení
služeb, se kterými klienti
banky přicházejí každý den
do kontaktu.

● Patří mezi ně běžné
a spořicí účty, platební
karty, bankomaty nebo
investice.

● Bankovnictví se věnuje
více než 12 let, z toho
6 let působí v Air Bank.

● V této bance mimo jiné
vedl také oddělení půjček
a hypoték.

PROFIMEDIA

Začít investovat můžete
také s malou částkou



www.metro.cz SERVIS středa 6. října 2021 14

13/17 °C12/16 °C12/16 °C12/16 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Odolám

i další vlně...“

JAROSLAVA PITAŘOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -1,3°C (1912) 26,1°C (1942) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Doplňujte podle legendy vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. vybrat jako
zbytek

2. opak „útok“
3. tajenka
4. býv. podnik

v Rakovníku
5. nepodepsaný

dopis
6. žíněnka

pro judo

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Superdebata České tele-

vize
22.00 BILANCE: Konec uhlí. Čím

budeme svítit?
22.25 Dobrodružství kriminalis-

tiky (17/26)
23.20 Hercule Poirot
00.10 Cestománie
00.35 Máte slovo sM. Jílkovou
01.40 Na stopě
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci

17.00 Šílený svět studené války
17.50 Příběh Eiffelovy věže
18.45 Švýcarsko, v lůně Alp
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Modrá krev
21.00 Krajinou domova III (5/13)
21.30 Na cestě po Centrální

Anatolii
22.00 Industrie (5/12)
22.30 Velká vlastenecká válka
23.25 Letecké katastrofy
00.10 Desatero hříchů II (1/6)
00.50 Děti na prodej
01.50 Cesty víry
02.25 Zašlapané projekty
02.45 Rozpaky nad třetím

odbojem

15.55 KriminálkaMiami (8)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4123)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko V
21.40 Love Island
22.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(16)

23.45 KriminálkaMiami (7)
00.35 KriminálkaMiami (8)
01.30 Odložené případy V (5)
02.10 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(15)

03.10 Na lovu

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 1. MISE (7)

Vyjednávač. Seriál (ČR, 2021)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.50 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
01.55 Komisař Rex VII (7)

Činy mrtvých. Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

03.00 Jake a Tlusťoch III (3)
Jako pes a kočka. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

04.00 Policie Hamburk VIII (8)
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.20 Užít Česko
21.30 NAKEDWARM-UP
22.00 Naked Attraction

Seznamka na tělo
22.30 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



INZERCE



www.metro.cz SERVIS středa 6. října 2021 16

Renee König
Hlavně vlastní. Ty

igelitky s nápisy jsou
trapné a k ničemu.

@mojemetro

BREKOT

Řešení sudoku

ČÍŠNÍK LEŠTÍ
A KOUKÁ

Už jsem asi ve třetí restauraci a pozoruji číšníky a personál,
čím se zabývají, když zrovna nemají fofr? Víte, co dělají? Nic!
Každý má v ruce mobil a kouká do něj. Určitě píše něco mno-
hem důležitějšího, než je jeho práce. Možná posílá fotky
svých trapných hostů na Facebook, ale každopádně dělá, po-
dle mého názoru, něco, co dělat nemá. Jsem staromilec, a tak
si hned vybavím skvělou pasáž z filmu Obsluhoval jsem ang-
lického krále, kde Hrabal i Menzel přesně ukázali, co má dě-
lat personál, když zrovna není práce. Jen si vzpomeňte – číš-

ník, který zrovna nelítá
po place, tak leští čistým
ubrouskem sklenice a pří-
bory, aby se blýskaly, ane-
bo také dělá, „že nic nevi-
dí a nic neslyší, ale přitom
vidí a slyší všechno!“. Nej-
lepší obsluhující personál
moc dobře ví, co si hosté

myslí, co cítí, tak trochu tuší, co říkají, vnímá, v jakém jsou
rozpoložení, co by si třeba ještě dali, aby byla větší útrata,
nebo že už mají dost a chtějí zaplatit. Správný číšník či servír-
ka se u našeho stolu zjeví právě ve chvíli, kdy je potřebujeme,
a neobtěžuje nás zbytečnými dotazy, jak nám chutnalo, když
moc dobře ví, že jídlo nestálo za nic! Řekněme si to upřímně –
hosta vůbec nezajímá, že číšník se něčím baví na sociálních sí-
tích nebo píše SMS své dívce. On je tu přece pro nás a měl by
být neustále ve střehu! Trochu mě štve, že to musím říci, ale
takoví číšníci se nyní vidí skutečně jen jako „bílé vrány“.
Pokud na nějakého natrefím, dám vědět vám a jemu osobně
garantuji spropitné nejméně 10 procent z útraty!

Sloupek

Zdeněk Řezníček
Vždy mám

svoji
tašku.

Karolína Knížková
Nosím si vlastní.

Většinou látkovou,
dá se složit do kapsy.

Kupujete si tašky, nebo nosíte vlastní?

Anketa

Všechno má meze
Ve Velké Británii nemo-
hou vydýchat, že jejich fot-
balisti reprezentující část
jejich území dostali na ne-
dávnémmistrovství Evro-
py od českého fotbalisty
gól téměř z poloviny hřiš-
tě a že české kluby poráže-
jí Glasgow Rangers. Hovo-
ří se tam o českém rasis-
mu, přičemž zamlčují, že
Británie byla několik stole-
tí reprezentantkou rasis-
mu a napáchala na barev-
ném obyvatelstvu v ze-
mích, které si násilně
podrobila, obrovská zvěr-
stva. Nakonec musela
ustoupit národně osvobo-
zeneckému hnutí. Původ-
cem britské hysterie je
agresivní fotbalista tmavé
pleti Glen Kamara, nyní
působící v Glasgow Ran-
gers, přičemž Finsko, je-
hož občanem Kamara je,
o rasismu proti němu ne-
mluví. Jsme rádi, že Minis-
terstvo zahraničí ČR dalo
Británii přes svého velvy-
slance vědět, že všechno
má své meze.

OLGA A JAN LIPANKOVI

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Skutečnost, že se tento pátek a sobotu budou konat parlamentní
volby, nám připomněl touto velmi povedenou kresbou uživatel
@mikkaczakra. Přidaný text je velmi jednoduchý: „Už se to blíží.“
Vložit lístek do urny může přes osm milonů voličů. Kresbu jsme
tentokrát našli v našemMetro Hlídači. Děkujeme.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Správný číšník či
servírka se u našeho
stolu zjeví ve chvíli,
kdy je potřebujeme.



komerční příloha METROLIVE středa 6. října 2021 17

Bezdrátový set, který je návy-
kový, neboť si ihned po vybale-
ní budete moci vychutnat po-
hodlí a jednoduchost běžného
rozvržení klávesnice standard-
ní velikosti. Odolná konstruk-
ce s robustními sklopnými
nožkami a provedení odolné
proti polití. Díky vrstvě zabra-
ňující blednutí na každé kláve-
se se již nebudete muset bát
ztráty písmen z kláves. Stačí
připojit miniaturní přijímač
USB a vychutnávat si spolehli-
vé připojení bez prodlev. Vaše
bezdrátová klávesnice a myš
disponují dosahem až 10 met-
rů. Set klávesnice a myši Logi-
tech MK235 představuje kva-
litní řešení pro méně náročné
uživatele. Pište až tři roky na
klávesnici a používejte myš až
jeden rok na jednu sadu bate-
rií. Výpočet životnosti baterií
klávesnice až tři roky vychází
z předpokládaného počtu
dvou milionů úhozů za rok
v kancelářském prostředí. Jak
to u baterií bývá, vámi dosaže-
ná životnost se může lišit v zá-
vislosti na používání a jeho
podmínkách. Konstrukce je

s robustními sklopnými nož-
kami a provedení odolné pro-
ti polití. Díky vrstvě zabraňují-
cí blednutí na každé klávese
se již nebudetemuset bát ztrá-
ty písmen z kláves. Stačí připo-
jit miniaturní přijímač USB
a vychutnávat si spolehlivé
připojení bez prodlev. Bezdrá-
tový set klávesnice smyší Logi-
tech MK235 zakoupíte v in-
ternetovém obchodu Mironet
za bezkonkurenční cenu
639 korun.

Set je také vhodný do kanceláří. MIRONET

Podzim je tu a s ním i více deštivých
dnů, které se často stávají předmětem
diskuzí týkajících se plánování volné-
ho času.
Portál SkvěléČesko.cz je připraven

zviklat i toho největšího lenocha, kte-
rý se rád vymlouvá na počasí. V nabíd-
ce si vyberete z více jak tisíce aktivit,
které si navíc můžete vyfiltrovat přes-
ně podle vašich aktuálních potřeb
(a počasí).

Čokoládový výlet
V případě nečasu můžete o víkendu

vyrazit třeba na sladkou exkurzi do Čo-
koládového zážitkového centra Choco-
topia v Průhonicích u Prahy. Zatímco
se ponoříte do historie výroby čokolá-
dy a vmístní kavárničce ochutnáte báj-
ný Májský kakaový nápoj, vaše děti si
na jednom z workshopů mohou vyro-
bit vlastní tabulku čokolády. Připojit
se k nim můžete i vy. Po boku zkuše-
ných chocolatiérů si osvojíte i výrobu
složitějších lahůdek, jako jsou třeba
pralinky nebo čokoládové lanýže.

Pro milovníky vody
Pokud chcete vaše děti místo čoko

dopingu spíše unavit, vezměte je na
celý den do Vodního světa v Kolíně.
Děti se vyřádí na skluzavkách a tobogá-
nu, zatímco vy si můžete dát drink
v mokrém baru, zajít si do páry nebo
dát pár svižných temp ve velkém bazé-
nu. Na ty nejmenší děti čeká dětský ba-
zének a brouzdaliště s teplotou vody
31 °C.

Kdo si hraje, nezlobí
Pokud preferujete „suchou“ zába-

vu, máme pro vás ještě jeden tip. Vy-
razte s dětmi na Moravu do Valašské-
ho Meziříčí, kde mají třípatrový dům
plný her a poznání. V rámci interaktiv-
ní výstavy Evropou křížem krážem
můžete s vašimi dětmi formou zábav-
ných her probádat náš kontinent. Kro-
mě znalostí prověříte u her také hbi-
tost, postřeh a taktiku. Pomyslného
bobříka odvahy si děti vyslouží zdolá-
ním krtkova labyrintu s baterkou
v ruce. Vizuální zážitek vás čeká v ex-
pozici Kdo neviděl, neuvěří!, která je
plná optických klamů a iluzí. K odpo-
činku lze využít kavárnu, kde si
u kávy můžete rozlousknout jeden
z hlavolamů nebo se pustit do nějaké
z deskových her.

inzerce

Opravdoví hráči si
jistě nenechají vy-
mluvit, že nerozho-
duje jen hratelnost,
ale i hudební pod-
kres pro doladění
atmosféry.

Sluchátka pro hráče PlayStati-
on 5 Pulse 3D Wireless Head-
set padnou díky své konstruk-
ci přes hlavu jak ulité. Mějte
uši jako v bavlnce s bezdrátový-
mi sluchátky smikrofonemdo-
konale uzpůsobenými pro 3D
zvuk na konzolích PS5. Díky
možnosti nabíjení přes port
USB Type-C™ a dvěmamikrofo-
nům s technologií potlačení
ostatních zvuků vás při hovo-
ru spoluhráči uslyší naprosto
dokonale. Jejich uzavřená kon-
strukce je zárukou perfektní
izolace ruchů okolního pro-
středí. Jsou osazené radiofrek-

venční technologií pro bezdrá-
tové připojení, což vám zajistí
pohodlí za jakýchkoliv okol-
ností. V rámci konstrukce slu-
chátek naleznete mikrofon
pro komunikaci ve virtuálním
světě. Sluchátka také umí ak-
tivně potlačovat okolní hluk.
Do jejich velkých předností pa-
tří to, že nemají problém s re-
produkcí prostorového zvuku
7.1. Herní sluchátka SONY
jsou předurčena pro platfor-
mu PC a PlayStation 5. Konzoli
PS5 pohání technologie Tem-
pest 3D AudioTech, se kterou
se dostanete přímo do středu
neuvěřitelně pohlcujícího zvu-
ku, takže budete mít pocit, že
zvuk přichází ze všech směrů.
Nastavte si ekvalizér sluchá-
tek přímo z nabídky konzole
PS5, kde najdete tři dostupná
přednastavení a také tři další
sloty, do kterých simůžete ulo-
žit vlastní nastavení. V interne-
tovém obchodu Mironet za-
koupíte Pulse 3D bezdrátová
sluchátka za 2690 korun.

Najdete správnou zábavu? SČ

Na prodloužený víkend

d B děj i

www.budejce.cz

do Budějovicdo Budějovic

Sleva
na ubytování30%
Sleva
na ubytování30%

Set. Tohle jsou
bezvadní parťáci

Jak unavit děti? Zkuste
tuhle nabídku zábavy

Prostorový
zvuk? Jasně!



Starožitnosti

• Mongolské, čínské, japon-
ské, turecké, perské starožit-
nosti i evropské historické
zbraně - koupím.
M:776 35 88 65238864

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873238633

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.231571

Práce - nabídka
• Přijmeme zahradníky s ŘP
"B". Nástup ihned, práce Po -
Pá, 6.30 - 15.00 hod. Volejte
724872341, Centra a.s.240183

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 240242

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000,-
TEL.: 774510686240252

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a odměn. Bez-
platná linka 800100166240357

• Do autoservisu na Praze 10
přijmeme automechanika s
praxí na HPP. Nástup možný
ihned. Plat 40 - 55 tis. Kč.
Mob.: 603232789. 240474

• Chcete si vydělat zajímavé
peníze a ještě dostávat dárky?
Kosmetická společnost přijme
spolupracovnice/spolupracov-
níky již od 14 let.
Tel. 604917868240478

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva za 143-155.70
Kč/hod. Zálohy denně, zaško-
lení samozřejmostí.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz240540

• Pracovník ostrahy
Přijmeme zaměstnance do ne-
přetržitého provozu.
Pracoviště hlídaná parkoviště
v Praze. Místo je pro OZP, ID.
Nástup ihned !
Volejte 778472700 240655

• Řidič. Přijmeme řidiče na
rozvoz potravin po ČR, mimo
Moravu. Nakládka i vykládka
na Praze 10. Každý den doma.
Požadujeme ŘP skupiny C+E,
profesák a kartu do tachogra-
fu.
kontakt : 777 28 48 80 240718

• Brigáda - kompletační prá-
ce. Požadujeme pečlivost a
manuál. zručnost. Odměna
150 - 180 Kč/hod. Palmovka.
T.: 739200000,
mail: prace@leris.cz240507

• Vykládka hraček ve skladu v
Jažlovicích (10 min z Opato-
va). Mzda 140 Kč čist./hod.
Denní směny po-pá 08-18.15.
Výplata mzdy po týdnu. Svoz z
Opatova zdarma. Střední fyzic-
ká náročnost-práce pouze pro
muže. Směny v týdnu lze volit.
V případě zájmu volejte bez-
platnou linku 800577775.
wellpack.cz240511

• Vykládka kamionů Kunrati-
ce u Prahy. Mzda 120 Kč
čist./hod., výplata po týdnu.
Směny po-pá 5:30-8:30 a
13:00-19:00, povinné obě fáze
směny. Práce vhodná výhrad-
ně pro fyzicky zdatné muže.
Umožníme ubytování (ubyto-
vaní pouze týdenní zálohy).
Pokud máte zájem volejte Ni-
kolu 602600092.wellpack.cz240517

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Hledáme fyzicky zdatné
kolegy na vykládku/ nakládku
kamionů do Modletic u Prahy
(10min. z Opatova). Mzda 100
Kč čist./hod. Směny po-pá
15-04, svoz z Opatova zdarma.
Proplatíme i přestávky. RT
podmínkou. Možná i dlouho-
dobá spolupráce. Volejte Niko-
lu 602600092 wellpack.cz240522

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme Pomocnou
sílu do kuchyně. Požadujeme:
min. základní vzdělání, trestní
bezúhonnost, spolehlivost a
pracovitost. Praxe v oboru zá-
vodního stravování - výhodou.
Nabízíme práci na celý úvazek
– dvousměnný provoz, smlou-
vu na dobu určitou s možností
prodloužení na dobu neurči-
tou, platové podmínky dle
platných předpisů + osobní
ohodnocení a další, dotované
závodní stravování, 5 týdnů
dov. Nástup ihned.
777459195.240526

• Brigáda pro každého - dopl-
ňování zboží, 143-163.90
Kč/hod, směny noční/denní,
ONLINE REZERVACE, prodejny
v Praze a okolí.
Tel: 222534534 240550

• Slévárna v Praze 5 přijme
Skladníka. Dobrý plat, 7,5 h.
prac. doba, benefity. Životo-
pis: personal@praguecast.cz.
T. 222531704240528

• Nabízíme 155-235 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Bonusy, zálo-
hy, možnost ubytování.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz240560

• POKLADNÍ za 143-149
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, směny dle Vašich možnos-
tí, zaškolení, zálohy denně, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534 240570

• 170 Kč za jednoduchou ma-
nuální práci v pěkném prostře-
dí na Praze 8, kde si určujete,
kdy půjdete pracovat? Práce
vhodná pro studenty.
Tel: 222534534 240580

• Vydělávejte až 28 tis Kč čisté-
ho! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Možné týdenní
zálohy, ubytování. Volejte
ZDARMA 800100286 240594

• Portýry, snídaňové servírky,
pokojské přijmeme do 5* ho-
telu v centru Prahy. Kontakt:
pam@esplanade.cz,
tel.: 224501893. 240630

• Přijmeme uklizečku kancelá-
ře, Grafika, pomocnou admin.
sílu na zkrácený pracovní po-
měr. Praha 10
Vhodné pro ID.
Volejte 603 423 170240633

• Lepení a kompletace papíro-
vých tašek, místo výkonu
Záběhlice, Malešice
Kontakt 778 527 851 v čase od
8 – 15h.240651

• Přijmeme zaměstnance na
pozice: administrativa, uklízeč-
ky, technik výst.kontroly,
skladník, převoz vozů, mytí
vozů kontrolor roznosu letá-
ků. Volejte 602625905
Pracoviště Praha 7. Vhodné
pro ID 240653

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.240702

• Úklid 20 000 Kč/měs, spol.
prostory, kanceláře, Úvaly - 20
min vlakem z PrahaMasaryko-
vo n., dále busem 15 min.,
po-čt 12:30-19, pá 10-16,
728995839240712

• Vyšší odborná škola zdravot-
nická a Střední zdravotnická
škola, Alšovo nábřeží 6, Praha
1 přijme: Asistenta pedagoga,
úvazek celý, pracovní smlou-
va, nástup ihned. Kvalifikova-
ného učitele českého jazyka,
pracovní smlouva, úvazek po-
loviční, nástup ihned. CV zasí-
lejte na :
pohlova@szspraha1.cz240714

• Soukromá poliklinika v cen-
tru Prahy hledá výkonnou asis-
tentku na plný úvazek. Anglic-
ký jazyk slovem i písmem pod-
mínkou, zdravotní vzdělání vý-
hodou. Zájemce prosíme o za-
slání svého CV na e-mail:
bayerova@mjs.narodni.cz
nebo tel. 725883183. 240741

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou pracovní sílu
do školní jídelny na poloviční
úvazek. Životopisy zasílejte na
e-mail:
j idelna@zs-s lovenska.cz .
Nebo volejte pí. Majerovou:
607862188240786

Nemovitosti - nabídka

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis, větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088240599

Finance - nabídka

Knihy a časopisy

Požadujeme invalidní důchod.
Mzda od 100 Kč/hod.
Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,
vyplácíme denně.

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

HLEDÁME
ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
A OSTRAHA

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

VENKOVNÍ, VNITŘNÍ

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST

PŘIJMEME
bezpečnostní pracovníky,
strážné, vrátné a recepční
s AJ do Prahy na HPP i DPP

 mzda 96,50 až 120 Kč/hod.
 možnost záloh, služební
výstroj zdarma,  zdarma
osvědčení „ strážný „

NÁSTUP IHNED

PŘIJĎTE DO NAŠEHO TÝMU

Bezplatná linka
800 888 042

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Bezpečnostní pracovník
– Hotel O2Aréna

Bezpečnostní pracovník
–Ostraha parkoviště

Předpoklady pro uzavření
pracovního poměru:
Čistý TR, praxe v oboru

Telefon: +420 724 793 669
Životopisy zasílejte:

ivana.slavikova@cz.g4s.com

HLEDÁME VHODNÉ
KANDIDÁTY NA POZICI

POLEPOVÁNÍ
A ŠTÍTKOVÁNÍ HRAČEK

Sklad Jažlovice
MZDA 130Kč čist./hod.

Výplata po týdnu
svoz z Opatova zdarma

Směny PO-PÁ 06-14/14-22/22-06
Směny v týdnu lze volit

Pokudmáte zájemvolejte paní
Lucii tel.: 727 903708

wellpack.cz

Náborový příspěvek 2 000 Kč

Mzda až 150 Kč/hod
Volejte zdarma: 800 111 112

Ostraha OC a admin.
budov – Praha
týdenní zálohy

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Zahraniční spediční firma na Praze 6

přijme SKLADNÍKA naHPP
nástupnímzda od 28.000,-

Nástup ihned
Kontakt p. Čanecký tel.: 724 769 043
e-mail:miroslav.canecky@lagermax.cz

CENTRÁLNÍ ZÁSAHOVÁ
JEDNOTKA

PRAHA
Náborový příspěvek 10 000,- Kč

Předpoklady pro uzavření
pracovního poměru:
Čistý TR, praxe v oboru

Telefon: ++420 724 793 669
Životopisy zasílejte:

ivana.slavikova@cz.g4s.com

HLEDÁME VHODNÉ
KANDIDÁTY NA POZICI

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme



www.metro.cz SPORT středa 6. října 2021 19

Do týmu se vracejí
Wiesner, Zmrhal,
Kopic a Havel.

Trenér české fotbalové repre-
zentace Jaroslav Šilhavý mu-
sel udělat hned čtyři vynuce-
né změny v nominaci na nad-
cházející zápasy kvalifikace
mistrovství světa s Walesem
a Běloruskem. Ze zdravot-
ních důvodů vypadli obránce
Vladimír Coufal a trojice slá-
vistů bek Jan Bořil a záložníci

Lukáš Masopust s Petrem
Ševčíkem. Nahradí je zadáci
Tomáš Wiesner s Milanem
Havlem a záložníci Jaromír
Zmrhal s Janem Kopicem.
Coufal z West Hamu, jenž

patří k oporám reprezentace,
měl zdravotní potíže už v mi-
nulém týdnu. Vynechal kvůli
tomu čtvrteční utkání Evrop-
ské ligy, ve víkendovém due-
lu Premier League sice nechy-
běl, ale reprezentaci nakonec
nepomůže. Trojice ze Slavie
odehrála nedělní derby, z ně-
hož si pravděpodobně odnes-
la zranění. Bořil, Masopust

i Ševčík kvůli zdravotnímpro-
blémům národnímu muž-
stvu scházeli i při zářijovém
programu. Už před říjnovou
nominací vypadl kvůli zraně-
ní další člen základní sestavy
křídelník Jakub Jankto. „Se-
stava se protočí, to už je asi
teď jasné. Nebude to lehké.
Byli jsme zvyklí na nějakou
základní jedenáctku, byli
jsme nějakým způsobem se-
hraní. Bude muset přijít zase
někdo jiný a snažit se mezi
nás dobře zapadnout,“ řekl
útočník Patrik Schick. „Nedá
se nic dělat. Komplikace to

je, určitě nám to nepomůže.
Wales zase nebudemít Balea,
to jim taky nehraje do karet.
Věřím, že i bez kluků, co tvo-
řili základní jedenáctku, to
zvládneme. Ale bude to zase
o něco těžší,“ dodal Schick.
Z dodatečně povolané čtve-

řicemají už všichni reprezen-
tační zkušenosti. Plzeňský Ko-
pic se vrací do národního cel-
ku po necelém roce, jeho klu-
bový spoluhráč Havel stejně
jako sparťanský bek Wiesner
a záložník Zmrhal ze Slovanu
Bratislava byli v mužstvu při
zářijovém srazu. ČTK

inzerce

Byty - poptávka

• Ihned koupím a zaplatím
Váš byt v OV, DV. Starší osoby
nechám v bytě na dožití bez
nájmu. Slušné jednání, dluhy
vyřeším, záloha. J. Jurdová
725805115238457

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665240066

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 240692

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231507

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.240614

Známku má
i Plekancová
Český tenis má na znám-
kách další vzpomínku na
úspěšnou historii. Z iniciati-
vy wimbledonského vítěze
Jana Kodeše vydává Česká
pošta osm tisíc archů po
25 známkách, na nichž
jsou co do počtu účastí nej-
úspěšnější hráči v Daviso-
vě poháru a Fed Cupu. Na
archu jsou třeba Helena Su-
ková, Tomáš Šmíd, Hana
Mandlíková, Ivan Lendl,
Petra Kvitová, Jan Kože-
luh, Jiří Javorský, Barbora
Strýcová, Jana Novotná či
Lucie Plekancová Šafářová
(na snímku). ČTK

Krátce

Nymburk opět
naskočí do
Ligy mistrů
Basketbalisté Nymburka
dnes vstoupí do Ligy mis-
trů, v níž v minulých
dvou sezonách postoupi-
li mezi nejlepší osmič-
ku. V duelu skupiny E se
od 20.00 představí svě-
řenci trenéra Aleksande-
ra Sekuliče na hřišti Ga-
latasaraye Istanbul. Pří-
mý přenos vysílá Nova
Sport 1.

Potkají se
nejlepší páry
Plážoví volejbalisté On-
dřej Perušič a David
Schweiner zakončí sezo-
nu ve finále Světového
okruhu. V italském Cag-
liari se hraje ode dneška
do neděle, startuje zde
deset nejlepších muž-
ských i ženských párů.

Děti z Letné
už řeší UEFA
UEFA zahájila vyšetřová-
ní zápasu pražské Sparty
s Rangers ve fotbalové
Evropské lize kvůli mož-
nému diskriminačnímu
chování diváků. Obvině-
ní z rasismu vznesl skot-
ský klub, kterému se ne-
líbilo bučení dětských fa-
noušků na finského zá-
ložníka tmavé pleti Glen-
na Kamaru. Sparta nařče-
ní odmítá. ČTK

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381 POPTÁVKA CHATA HORY

koupím chatu, chalupu, stavební
pozemek na horách či v dojezdové

vzdálenosti do hor. Krkonoše,
Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Ze sestavy vypadli tři
slávisté a také Coufal



V KINECH OD 7. ŘÍJNA

ANIMOVANÉ DOBRODRUŽSTVÍ PRO CELOU RODINUANIMOVANÉ DOBRODRUŽSTVÍ PRO CELOU RODINU

CO SE ŠKÁDLÍVÁ,
TO SE NEŽERE

producenti koproducenti za podpory

hlavní partner distribuce


